las condiciones actuales del bien, actuaciones de restauración, conservación y 
adecuación exigidas por el interés público que satisface.

En los presupuestos generales de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia para el año 2024, se ha consignado un crédito de 310.000,00 
euros (TRESCIENTOS DIEZ MIL) financiados con fondos propios no afectados, 

destinados a las actuaciones de conservación y restauración de BIC que lleven a 
cabo las corporaciones locales.

Estas subvenciones forman parte del anexo VI de la Ley 4/2023, de 28 de 
diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región